
 
 

Protokół nr 27 z  posiedzenia Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia w dniu 18 października 2021 r., godz. 12.30 w 

Klubie Radnego, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.14.7.2021 

Dnia 18 października 2021 r. o godz. od 12.30 w Klubie Radnego w 

Sukiennicach 9 rozpoczęło się posiedzenie Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, członków Komisji, nieobecny, 

usprawiedliwiony był radny Pan Jerzy Józef Skoczylas. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w posiedzeniu stanowi załącznik nr 

1 do niniejszego protokołu. 

Materiały pt. "Podsumowanie działań Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego - Przestrzeń Trzeciego Wieku" stanowią 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/816/20 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2021 rok - druk nr 

1249/21 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/817/20 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1250/21 

3. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu współpracy 

Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2023 – 

2027 - druk nr 1229/21 

4. Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta 

Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2022 r." - druk nr 

1230/21 

III Sprawy bieżące 

1. Realizacja Planu Pracy Komisji. 

- „Przestrzeń Trzeciego Wieku” jako miejsce warsztatów, spotkań i 

konferencji 

    dla seniorów; 
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- Współpraca Komisji z Wrocławskim Centrum Seniora w organizacji 

w 2021 roku Wrocławskich Dni Seniora; 

-  Spotkania z przedstawicielami Wrocławskiej Rady Seniora, Klubów 

Seniora  

   oraz Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2022 rok. 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia przywitała zgromadzonych 

radnych oraz zaproszonych gości i otworzyła posiedzenie Komisji ds. 

Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Ad. I  

Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Radni w głosowaniu: za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się 0 – radnych  

przyjęli porządek posiedzenia Komisji. 

Ad. II  

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia: 

ppkt 1. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/816/20 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2021 rok - druk nr 

1249/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Finansowego 

Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały na druku nr 1249/21. 

W wyniku głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

Nr XXXII/816/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta 

na 2021 rok - druk nr 1249/21, komisja w głosowaniu (za – 3, 

przeciw – 0, wstrzymało się 0 – radnych) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

ppkt 2. 
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Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXII/817/20 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1250/21. 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Finansowego 

Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały na druku nr 1250/21. 

W wyniku głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

nr XXXII/817/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 1250/21, w 

głosowaniu (za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się 0 – radnych) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 3. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu współpracy 

Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2023 – 

2027 - druk nr 1229/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Partycypacji 

Społecznej Urzędu Miejskiego Wrocławia.  

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały na druku nr 1229/21. 

W wyniku głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

Wieloletniego programu współpracy Miasta Wrocławia z 

organizacjami pozarządowymi w latach 2023 – 2027 - druk nr 

1229/21, w głosowaniu (za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się 0 – 

radnych) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4. 

Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta Wrocławia 

z organizacjami pozarządowymi w 2022 r." - druk nr 1230/21 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Partycypacji 

Społecznej Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały na druku nr 1230/21. 
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W wyniku głosowania nad projektem uchwały w sprawie "Programu 

współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 

2022 r." - druk nr 1230/21, w głosowaniu (za – 3, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 – radnych) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Ad. III  

Sprawy bieżące 

1. Realizacja Planu Pracy Komisji. 

- „Przestrzeń Trzeciego Wieku” jako miejsce warsztatów, spotkań i 

konferencji 

    dla seniorów; 

- Współpraca Komisji z Wrocławskim Centrum Seniora w organizacji 

w 2021 roku Wrocławskich Dni Seniora; 

-  Spotkania z przedstawicielami Wrocławskiej Rady Seniora, Klubów 

Seniora oraz Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego. 

Rozpoczynając realizację kolejnego punktu posiedzenia Komisji Pani 

Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji przywitała radnych 

oraz gości zaproszonych na posiedzenie Komisji ds. Polityki 

Senioralnej: Dyrektorkę Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego i Zastępcę Dyrektora ds. międzypokoleniowej 

aktywizacji społecznej we Wrocławskim Centrum Rozwoju 

Społecznego, a także Ppłk w stanie spoczynku Weterana Wojska 

Polskiego, Sekretarza wrocławskiego koła Stowarzyszenia 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ i zaprosiła do rozmowy na 

temat wrocławskich Seniorów. 

Jako pierwsza zabrała głos Dyrektorka Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego.  W temacie „Przestrzeń Trzeciego Wieku” jako 

miejsce warsztatów, spotkań i konferencji dla seniorów, Wrocławskie 

Centrum Rozwoju Społecznego przygotowało wielostronicowe 

opracowanie, które będzie załączone do protokołu. Pani Dyrektorka 

zaznaczyła, że w czasie lockdownu wszystkie aktywności odbywały 

się on-line, bezpośredni kontakt musiał zostać zamieniony na 

cyfrowy i nie było z tym problemu. Teraz WCRS powrócił do 
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normalnej pracy z obostrzeniami. Przestrzeń Trzeciego Wieku to 

ogromna sala, w której mieści się 200 osób. Warsztaty odbywają się 

w małych grupach liczących 10-15 osób i pozostających w 

odległościach wyznaczonych przez służby sanitarne. Działania 

Wrocławskiego Centrum to takie obszary jak edukacja, nauka i 

kultura. Odbywa się wiele spotkań cyklicznych i są to: "Trening 

Pamięci, "Pokój artystyczny Jerzego Skoczylasa", "Labolatorium 

Zabawek", "Daj się przeczytać", "Wrocław dawniej i dziś", 

"Spotkania przy kawie", "Porozmawiajmy o filmach". Odbywają się 

także spotkania okazjonalne z okazji ważnych wydarzeń i świąt. 

Seniorzy bardzo polubili "Sobotę ze swingiem", gdyż mogą 

uczestniczyć w koncertach różnych zespołów. WCRS wspiera 

seniorów organizując konsultacje i porady np. z radcą prawnym, z 

pracownikiem socjalnym albo z psychologiem. Zdaniem Pani 

Dyrektorki potrzeba popandemiczna w obszarze psychologii jest 

ogromna. Wychodząc naprzeciw tej potrzebie dla potrzebujących 

seniorów we Wrocławskim Centrum pracuje teraz wolontaryjnie 

dodatkowo dwóch psychologów. Raz w tygodniu ma miejsce 

spotkanie w otwartym Klubie Seniora, którego tematyka bez 

deklarowania do przynależności do którejkolwiek grupy senioralnej, 

bez dodatkowych zapisów jest wybrana przez samych seniorów. W 

Przestrzeni Trzeciego Wieku odbywają się prelekcje dla Seniorów o 

tematyce z zakresu zdrowia, w tym z żywienia, profilaktyki 

zdrowotnej i aktywności fizycznej. Poza tym jest wiele warsztatów, 

szkoleń, konkursów, wystaw, spotkań senioralnych i innych 

wydarzeń. Bardzo lubiany przez Seniorów i stanowiący istotną część 

Przestrzeni Trzeciego Wieku jest projekt Wrocławskie Filmowe 

Centrum Seniora. Pracuje ono przez cały rok. Odbywają się liczne 

warsztaty, podczas których wyłonieni w drodze castingu chętni 

zgłębiają tajniki sztuki aktorskiej. Seniorzy mogli także uczestniczyć 

w spotkaniach z aktorami i reżyserami, biorą udział w Gali otwarcia i 

zamknięcia Festiwalu Aktorstwa Filmowego i Festiwalu Reżyserii 

Filmowej. Rok pracy zamyka się np. wykonaniem etiudy i 
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nakręceniem filmu przez seniorów. Ważny dla seniorów jest także 

punkt informacyjny, w którym mogą otrzymać główne informacje z 

zakresu wielu dziedzin z różnych instytucji. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie materiału i 

syntetyczne zaprezentowanie informacji i zwróciła się do Zastępcy 

Dyrektora ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego z prośbą o 

poinformowanie zebranych o tegorocznych Wrocławskich Dniach 

Seniora, które niedawno się zakończyły. Jednocześnie 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o tym, że 2022 roku radni 

także chętnie będą uczestniczyli w przygotowaniach Wrocławskich 

Dni Seniora. 

Zastępca Dyrektora ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej 

we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego na wstępie wyraził 

podziękowania Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wrocławia, 

Przewodniczącej Komisji i członkom Komisji ds. Polityki Senioralnej 

za udział w inauguracji tegorocznych Wrocławskich Dniach Seniora. 

Sami Seniorzy podkreślają, że to wielki zaszczyt móc gościć w czasie 

uroczystości Prezydenta Wrocławia i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Zdaniem Dyrektora ds. międzypokoleniowej aktywizacji 

społecznej to także znaczący sygnał o tym, że władze naszego 

miasta dostrzegają seniorów. W inauguracji tegorocznych obchodów 

brały udział radne ubrane w odświętne szarfy, tym samym Rada 

Miejska Wrocławia była oficjalnie reprezentowana. Istotnym 

sygnałem o tym, że są ważni jest także fakt udziału członków komisji 

w innych imprezach Dni Seniora. Wrocław ma się czym szczycić, 

gdyż bardzo kompleksowo podszedł do spraw senioralnych także 

powołując Komisje ds. Polityki Senioralnej. Żadne miasto w Polsce 

nie prowadzi takiej polityki. Podsumowując zakończone niedawno 

Dni Seniora: odbyło się blisko 100 różnego rodzaju imprez i 

wydarzeń o bardzo różnorodnym charakterze. Idea była taka, żeby 

każdy znalazł coś dla siebie. Ze względów epidemiologicznych liczba 

uczestników musiała być ograniczona, dlatego było mniej 
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uczestników imprez, ale więcej imprez niż we wcześniejszych latach. 

Większa ich część była organizowana w przestrzeni otwartej. Były to 

wydarzenia o charakterze sportowym, turystycznym, a także spacery 

ze zwiedzaniem i potańcówki. Bardzo budujące jest to, że na 

obchody Wrocławskich Dni Seniora przyjeżdżają do Wrocławia 

turyści z całej Polski i nie są to tylko seniorzy. Święto nabiera 

międzypokoleniowego charakteru. Jak każdego roku nadano tytuły 

"Przyjaciel Seniorów", " Miejsca Przyjazne Seniorom", odbyło się 

wiele konkursów i zabaw. Dla potrzeb Seniorów każdego roku 

drukowany jest folder zawierający plan imprez. Dzięki temu chętni 

na określone imprezy mogą je zaplanować i w nich uczestniczyć. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała gościowi za przekazane 

informacje, a następnie przywitała kolejnego zaproszonego gościa 

Pana Ppłka w stanie spoczynku Weterana Wojska Polskiego, 

Sekretarza wrocławskiego koła Stowarzyszenia Kombatantów Misji 

Pokojowych ONZ, poprosiła o kilka słów na temat działalności 

Wrocławskiej Rady Senioralnej. 

Pan Ppłk w stanie spoczynku Weteran Wojska Polskiego witając się z 

uczestnikami posiedzenia zwrócił się do Dyrektorki Wrocławskiego 

Centrum Rozwoju Społecznego i Jej Zastępcy z podziękowaniem za 

bardzo dobre zagospodarowanie Przestrzeni Trzeciego Wieku, w 

której codziennie dzieje się wiele dobrego. Na aktywność Seniorów w 

tym miejscu zawsze można liczyć. Wracając do tematu głównej 

wypowiedzi Weteran Wojska Polskiego zaznaczył, że polityka 

Senioralna Miasta jest dobra, służy seniorom i seniorzy kochają 

swoje miasto, lubią i szanują swoje władze. Szczególna wdzięczność 

należy się Przewodniczącej Komisji, która uczestniczy w 

posiedzeniach Wrocławskiej Rady Seniorów. Gość zaznaczył, że 

pandemia wytrąciła Radę z rytmu aktywnego życia i kształtowania, 

realizacji planu. Seniorzy na skutek dużej propagandy byli 

zaszokowani, a potrzeby życiowe trzeba było realizować. Codziennie, 

uspokajającym tonem, Pan Prezydent referował sytuację w mieście. 

To uspokajało seniorów. Potem WCRS opanował sytuację z 
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dostarczaniem potrzebującym seniorom produktów, organizował 

także szczepienie. Należy także wspomnieć o dużym udziale XVI 

Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej, która wspomagała całe 

miasto, a szczególnie Weteranów Wojska Polskiego. Było to 

dostarczanie paczek żywnościowych, a także transport na 

szczepienia. Do tej pory nie było okazji do wyrażenia podziękowań 

dla wszystkich osób zaangażowanych we Wrocławskim Centrum 

Rozwoju Społecznego. Teraz wyłania się problem ze szczepieniem 

przeciwko grypie. Weteran Wojska Polskiego zaznaczył, że na 

najbliższe posiedzenie Rady zostanie zaproszony przedstawiciel 

Wydziału Zdrowia, żeby wyjaśnił jak to się dzieje, że taki piękny 

program dla seniorów "Szczepienie 65+" praktycznie nie 

funkcjonuje. Okazało się, że do przetargu na wykonywanie tych 

usług przystąpiło tylko kilka przychodni, w których brakuje 

szczepionek. Gość zwrócił się z prośbą o reakcję w temacie realizacji 

szczepienia seniorów przeciwko grypie. Gość zaznaczył, że jeśli 

chodzi o trzecią dawkę szczepienia przeciw Covid-19, to nie ma z 

nim żadnego problemu. Jedynym wymogiem jest półroczny odstęp 

od drugiej dawki. W czasie najbliższego posiedzenia planowanego na 

dzień 29 października będzie poruszony bardzo ważny temat 

dotyczący mieszkalnictwa. Następnie gość zaproponował 

przedstawienie w kilku słowach Stowarzyszenia Kombatantów Misji 

Pokojowych ONZ, któremu lideruje. Od 1953 r. Polscy żołnierze 

uczestniczą w misjach rozjemczych i pokojowych. Statystyki 

wskazują, że ponad 110 tys. żołnierzy, funkcjonariuszy i 

pracowników cywilnych Wojska Polskiego brało udział w tych 

misjach. Ustawa z 2011 roku definiuje podstawowe pojęcia. Aby 

uzyskać status Weterana trzeba uzyskać zgodę Ministra Obrony 

Narodowej, Ministra Spraw Wewnętrznych i odpowiedzialnych za 

życie funkcjonariuszy. Żołnierz albo pracownik cywilny do uzyskania 

statusu Weterana musi służyć na misja poza granicami państwa 90 

dni, a także cieszyć się bardzo dobrą opinią. Wszyscy obecni na 

posiedzeniu radni, a także goście obejrzeli zaprezentowaną przez 
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prelegenta legitymację Weterana Misji Pokojowych ONZ i legitymację 

Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ. Na podstawie 

legitymacji Weterani we Wrocławiu mogą korzystać bezpłatnie z 

komunikacji, obiektów sportowych i aquaparków będących w 

zasobach jednostek samorządu terytorialnego. Wrocławskie koło 

Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ skupia około 

200 weteranów, niektórzy służą jeszcze w służbie stałej. Wrocław był 

kiedyś potężnym garnizonem, teraz ma około 40 jednostek i 

instytucji wojskowych, w których służą żołnierze, którzy uczestniczyli 

w działaniach poza granicami państwa na misjach pokojowych. W 

aglomeracji Wrocławskiej to około 450 osób. W kole Stowarzyszenia 

Kombatantów Misji Pokojowych ONZ jest 80 weteranów w tym 10 

kobiet, które są wdowami i matkami po zmarłych żołnierzach. 

Stowarzyszeni we Wrocławskim kole mają pod szczególna opieką 

groby żołnierzy. Pierwszy to grób na Osobowicach porucznika, który 

zginął w zasadzce w Afganistanie i drugi chorążego na cmentarzu 

Św. Maurycego, który zginął podczas misji w Namibii. We Wrocławiu, 

dzięki Panu Prezydentowi Jackowi Sutrykowi, koło opracowało 

nagrobny emblemat - Weteran Misji Pokojowych ONZ. Tym 

emblematem bardzo uroczyście odznaczane są groby zmarłych 

żołnierzy, którzy zginęli na misji, a także uczestniczących w misjach, 

którzy umarli we Wrocławiu. Rodziny zmarłych żołnierzy przyjmują 

uroczystości wręczenia emblematów z wdzięcznością. Oznaczenie to 

świadczy o tym, że w miejscu spoczynku leży żołnierz, Weteran Misji 

Pokojowych ONZ, wrocławianin, który służył w imieniu Polski służąc 

sprawie pokoju. Emblemat wieńczy gołąbek Jerozolimski Pokoju. 

Radni obejrzeli zaprezentowany emblemat. Ppłk w stanie spoczynku 

Weteran Wojska Polskiego, Sekretarz wrocławskiego koła 

Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ podziękował za 

zaproszenie i za możliwość przedstawienia podstawowych informacji 

na temat wrocławskiego koła Stowarzyszenia Kombatantów Misji 

Pokojowych ONZ. 
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Pan Sergiusz Kmiecik Wiceprzewodniczący Komisji ds. Polityki 

Senioralnej zwracając się do gościa podziękował za przybycie na 

posiedzenie, za przybliżenie radnym tematu misji pokojowych 

żołnierzy Polskich, za przybliżenie także zakresu działania 

Wrocławskiego koła Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 

ONZ.  Zdaniem Wiceprzewodniczącego Komisji to bardzo szacowne, 

że mając duże zasługi dla obronności kraju, Zaproszony gość - 

Weteran Wojska Polskiego znajduje czas na zatrzymanie w pamięci 

symboliki stowarzyszeń Weteranów. Radni z dumą zapewne tego 

wysłuchali. My jako Komisja i radni uwielbiamy kiedy seniorzy 

angażują się społecznie. Pan Sergiusz Kmiecik podziękował także za 

zwrócenie uwagi na istniejące problemy. Sprawa szczepionek 

grypowych została przez komisję zanotowana. 

Ppłk w stanie spoczynku Weteran Wojska Polskiego, Sekretarz 

wrocławskiego koła Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 

ONZ w uzupełnieniu swojej wcześniejszej wypowiedzi dodał, że od 

paru lat Stowarzyszenie "przytulono" do Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego. Dzięki temu Stowarzyszenie Weteranów ma 

swoje miejsce spotkań w "Przestrzeni Trzeciego Wieku" przy pl. 

Solidarności. Troska jaką weterani tam otrzymują od pracowników 

jest wielka. Niedawno zostało tam zorganizowane spotkanie 

jubilatów - osiemdziesięciolatków i dziewięćdziesięciolatków. We 

Wrocławiu jest wspaniały klimat do współpracy i to dzięki Pani 

Dyrektorce Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego oraz Panu 

Dyrektorowi ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. 

W tym miejscu należy wspomnieć o tym, że Wojsko Polskie trochę 

zapomniało o swoich Weteranach. Do roku 2019 Stowarzyszenie 

miało swoją siedzibę w klubie przy ul. Pretficza. Teraz niewiele tam 

się dzieje i klub jest pusty. Wynajęcie sali dla weteranów jest drogie 

i należy doliczyć do tego korzystanie z energii elektrycznej i 

potrzebnych sprzętów np. rzutnika. Teraz klub realizuje jedynie 

sprawy związane z wydawaniem uprawnień, legitymacji Weterana. 
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Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji konkludując 

zaznaczyła, że tym bardziej cieszy postawa Dyrektorki i 

Wicedyrektora WCRS-u, ich zaangażowanie osobiste i serce w 

robieniu tak dobrych rzeczy. 

Wicedyrektor WCRS-u przyjmując słowa uznania stwierdził, że praca 

z weteranami to zaszczyt i daje ona wielką satysfakcję, dużo 

pozytywnych emocji. Każdorazowo są to wspaniałe spotkania. 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji podziękowała 

zaproszonym za przyjęcie zaproszenia i udział w posiedzeniu, a 

następnie przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 

posiedzenia komisji. 

ppkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji na 2022 rok. 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

związanych z tematyką merytoryczną Komisji. 

2. Opiniowanie Sprawozdań i propozycji Prezydenta oraz 

jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Wrocławia w 

zakresie merytorycznych prac Komisji. 

3.  Organizacja czasu wolnego dla seniora w aspekcie 

społecznym. 

4.  Seniorzy w przestrzeni wrocławskiej w aspekcie zdrowotnym. 

5. Polityka senioralna miasta Wrocławia w ujęciu bezpieczeństwa. 

6. Funkcjonowanie wrocławskich seniorów w aspekcie 

komunikacyjnym i urbanistycznym. 

7. Współpraca Komisji ds. Polityki Senioralnej z Wrocławskim 

Centrum Seniora w organizacji w 2022 roku Wrocławskich Dni 

Seniora. 

8. Organizacja czasu wolnego dla seniora w przestrzeni sportu i 

rekreacji. 

9. Organizacja czasu wolnego dla seniora w przestrzeni kultury i 

sztuki. 

10. Wrocławski rynek pracy w aspekcie polityki senioralnej. 
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11. Spotkania z przedstawicielami Wrocławskiej Rady 

Seniora, Klubów Seniora oraz Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego. 

12. Zapoznanie się z sytuacją wrocławskich seniorów w 

wymiarze mniejszości wyznaniowych i etnicznych. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego Planu pracy Komisji na 

2022 rok i w głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się 0 – 

radnych,  przyjęli Plan pracy. 

Ad. IV  

Wolne wnioski 

W czasie trwania posiedzenia nie wpłynęły żadne wolne wnioski. 

Ad. V  

Przyjęcie protokołu nr 26 z posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 26. 

Na tym zakończyło się posiedzenie Komisji ds. Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji ds. Polityki Senioralnej Agata Gwadera-Urlep 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


